1 8 . I n i q u a i n t e r d i c t a p a n i s e t v i n i e t f e n i e t o m 

n i u m r e r u m a M o n t e p e s s u l a n o o m n i n o e x c l u d u n -

t u r , e t o m n i b u s p a s s i m i b i p r o f i c e r e l i c e t , e t o f f i -

c i u m s u u m e x e r c e r e l e g a l i t e r , q u o d e u m q u e s i t , s i n e 

i n t e r d i c t i o n e . 

1 9 . S i r e s a b b i f u r a t a a p u d M o n t e m p e s s u l a n u m 

i n v e n t a e s t e t a c u r i a c a p t a , s i d e h o m i n i b u s M o n 

t i s p e s s u l a n i n o n f u e r i t , t e r c i a p a r s e s t d o m i n i , e t 

d u a s p a r t e s r é c u p é r â t e x t r a n e u s h o m o d o m i n u s r e i 

I . 

qui rem suam probat. Sed si ipse dominus rei vel 
ejus nuncius hoc ostendit curie antequam sciat cu
ria, totum récupérât in integrum. Sed in furtis que 
fiunt in Montepessulano et hominibus Montispessu
lani, aliquid dominus vel ejus curiales, donec satis-
factum sit furtum vel injuriam passo, non accipiunt, 
sed personas furimi puniunt. 

20 . Si quis forte a ture vel a non domino rem 
aliquam furatam, vel raptam, vel alienam, publiée 
venalem bona fide, putans esse illius [qui vendit], 
emerit, si postea verus dominus veniens rem esse 
suam probaverit, facto sacramento ab emptore quod 
nescivisset furtivam vel alienam esse, et non possit 
venditorem exhibere , dominus rei restituit emptori 
solum quod in ea emptor dedit, et rem suam récu
pérât. 

2 1 . Si mulier virum habens, vel vir uxorem, 
cum aliquo vel aliqua capti in adulterio fuerint, vel, 
postquam eis interdicitur a curia ne insimul soli in 
domo maneant propter malam bimani, si ausu te
merario contravenerint, mulier precedens, ambo 
nudi, currunt per villani et fustigantur, et in alio 
non condempnantur. 

22 . Non omnia convitia et contumelie, que 
verbis solummodo fiunt, audiuntur in curia, nisi 
persone monuerint judicem. Prêter, cum quis ad 
coiitumeliam vocat aliquem malservum, vel prodito-
rem, vel traditorem , vel furem probatum, vel per-
jurum, vel si uxoratam vel viduam vocaverit mere-
tricem, nisi ea probare poterit, vel si fustigatum 
vel fustigatam, post justiciam factam, appellaverit, 
vel si aliquem Xpistianum vel Xpistianam, de pro
genie Sarracenorum vel Judeorum, sarracenum vel 
judeum appellaverit, hec utique convitia, que per-
cussionibus et concussionibus fere equantur, arbi
trator curia pro qualitate et dignitate personarum ; 
et si quis ea vel aliquid eorum dixerit, injuria-
rum teneatur, et quantum per sententiam vel com-
positionem prestiterit injuriam passo, tantum et 
non plus prestare teneatur pro justicia curie ; sed 
inde possit fieri remissio voluntate curie. Sed si 
vilis persona ea dixerit probo homini, dat justi
ciam in verberando corpore suo, si averum non 
habet.